
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101100327

327

Nº 194, terça-feira, 11 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022 - UASG 70018

Nº Processo: 0010768-77.2021. Objeto: Fornecimento e instalação de piso
antiestático condutivo.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 11/10/2022 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisca Miquelina, 123, Bela Vista - São Paulo/SP
ou https://www.gov.br/compras/edital/70018-5-00105-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 11/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
24/10/2022 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALESSANDRO DINTOF
Secretario de Administração de Material

(SIASGnet - 04/10/2022) 70018-00001-2022NE000169

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2022 - UASG 70018

Nº Processo: 0037226-97.2022. Objeto: Contratação de serviços de limpeza e
conservação predial.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 11/10/2022 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisca Miquelina, 123, Bela Vista - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/70018-5-00107-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 11/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/10/2022
às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CLAUCIO CRISTIANO ABREU CORREA
Diretor Geral do Tribunal Regional Eleitoral de S.paulo

(SIASGnet - 06/10/2022) 70018-00001-2022NE000169

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL
COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
SEÇÃO DE COMPRAS E REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Federal nº. 094/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 73/22,
firmada entre o Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo e a registrada: C O AMARAL.
Registro de preços para fornecimento de cabos de rede UTP, conectores RJ-45 fêmea e
caixas de sobrepor para os conectores RJ-45 fêmea. Pregão Eletrônico Federal nº.
094/2022. Valor total R$5.445,00. Fundamento legal: leis nº 8.666/93 e 10.520/02.
Vigência: a partir da assinatura e duração de 01 ano. Assinatura: 04/10/2022. Alessandro
Dintof, Secretário de Administração de Materiais, pelo TRE-SP Catarine Oliveira Amaral,
pela Contratada. SEI. 0043036-87.2021.6.26.8000.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1° Termo Aditivo. Firmada entre o Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo e a
registrada: SALESFIVE SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA. ME. Registro de preços para
fornecimento de material para pintura. Pregão Eletrônico Federal nº. 68/2021. Primeiro
termo aditivo para reajuste do item 3 registrado na Ata de Registro de Preços nº 64/2021
em 23,39%, majorando o valor de R$ 275,00 para R$ 339,32, com fulcro no artigo 65,
inciso II, alínea d, da Lei nº 8.666/93, c.c. o artigo 17 do Decreto nº 7.892/13 e conforme
decisão da Secretaria de Administração de Material deste Tribunal. Assinatura: 04/10/2022.
Assinam: Alessandro Dintof, Secretário de Administração de Materiais, pelo TRE-SP e
Reginaldo Sales, pela Contratada. SEI. 0040657-13.2020.6.26.8000.

COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS TERCEIRIZADOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo. Processo: SEI 0025220-29.2020.6.26.8000. - PEF 79/2021 -
CONTRATADA: INTERLIMP GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELI - OBJETO: prorrogar a vigência
contratual para o período de 1º/01/2023 a 31/12/2023. Em consequência, alteram-se o
caput da cláusula V e o parágrafo 2º da cláusula VI, bem como atualiza-se a cláusula VII -

DATA DE ASSINATURA: 03/10/2022 - SIGNATÁRIOS: Alessandro Dintof, Secretário de
Administração de Material do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, e o
Senhor Fábio Rodrigues Costa, pela Contratada.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
EDITAL DE 7 DE OUTUBRO DE 2022

COMPLEMENTAÇÃO AO EDITAL Nº 1/2022

O Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios (TJDFT),
nos termos estabelecidos no subitem 3.3 alínea "n" do Edital nº 001/2022, de 28.01.2022,
referente ao concurso público para o provimento de 112 (cento e doze) vagas para os
cargos de Analista Judiciário e Técnico Judiciário do quadro de pessoal do TJDFT, torna
pública a seguinte complementação ao edital supracitado:

1. No item 3, DOS CARGOS, subitem 3.3, fica incluído:
o) declaração quanto ao exercício de outro(s) cargo(s), emprego(s) ou

função(ões) pública(s) e sobre recebimento de proventos decorrentes de aposentadoria e
pensão de qualquer ente da federação, mediante preenchimento e assinatura de modelo
disponibilizado pelo TJDFT;

p) declaração ou certidão do único ou último órgão do ente federativo (União,
Estado, Distrito Federal ou Município) ao qual está ou esteve vinculado informando que
não sofreu, no exercício do cargo, emprego ou função pública, penalidade incompatível
com nova investidura em cargo público;

q) certidões ou declarações negativas do conselho ou órgão profissional
competente constando a informação de que não foi excluído do exercício da profissão;

r) certidões dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que
tenha residido nos últimos cinco anos, das Justiças Federal e Estadual, expedidas, no
máximo, há trinta dias;

s) folha de antecedentes da Polícia Federal e da polícia dos estados onde tenha
residido nos últimos cinco anos, expedida, no máximo, há trinta dias.

3.3.1 Estará impedido de tomar posse o candidato: a) ex-servidor, demitido ou
destituído de cargo em comissão, na vigência do prazo de incompatibilidade para
investidura em cargo público federal, conforme previsto no artigo 137 da Lei nº
8.112/1990; b) que tenha praticado qualquer ato desabonador de sua conduta, detectado
por meio dos documentos referentes à sindicância de vida pregressa de que tratam o
subitem 3.3, alíneas "g", "j", "l" e "n", com a complementação realizada neste edital, ou
por diligência realizada, desde que tenha transitado em julgado.

2. No item 17, DAS DISPOSIÇÕES FINAIS, subitem 17.9, ONDE SE LÊ:
17.9 Será aceito pedido de reclassificação (final de lista) na hipótese de o

candidato manifestar desinteresse na vaga quando convocado.
LEIA-SE:
17.9 Será aceito pedido de reclassificação (final de lista) ou de desistência na

hipótese de o candidato manifestar desinteresse na vaga quando convocado, ou seja, antes
de ser nomeado.

17.9.1 O requerimento de reclassificação ou de desistência deverá ser entregue
no TJDFT, pessoalmente, no Núcleo de Provimento e de Movimentação de
Pessoas/NUPROM - Praça Municipal, Lote 1, 8º andar, ala A, sala 807, Brasília/DF - CEP
70094-900, ou enviado por correio eletrônico (e-mail: provimento@tjdft.jus.br), desde que
o formulário seja assinado pelo candidato, com firma reconhecida em cartório, caso não
tenha sido assinado digitalmente, e acompanhado de documento de identificação digital ou
cópia autenticada em cartório.

17.9.2 A vaga que seria destinada ao candidato reclassificado ou desistente será
preenchida por outro candidato da mesma lista para a qual ele seria convocado.

PERMANECEM INALTERADOS os demais itens, subitens, alíneas e anexos do
Ed i t a l .

Des. JOSÉ CRUZ MACEDO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022

O Diretor da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber
que o pregoeiro adjudicou o Grupo 1 (itens 1 e 2) à empresa Startup Engenharia em
Sistemas Térmicos e Transportes Ltda., CNPJ: 22.784.207/0001-50, e a Desembargadora
Presidente do Tribunal homologou o resultado do Pregão Eletrônico nº 069/2022, PROAD
nº 34.720/2022, em 10/10/2022.

Em 10 de outubro de 2022.
AQUILES JOSÉ MALVEZZI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2022 - UASG 80010

Nº Processo: 41816/2022. Objeto: Registro de preços para a aquisição de
notebooks ultraportáteis, com suporte técnico por 60 (sessenta) meses e serviços de
instalação. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 11/10/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Avenida Marquês de São Vicente, 121, Bloco a - Sala 1201, Barra Funda - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/80010-5-00100-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 11/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/10/2022
às 11h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de divergência
existente entre as especificações do objeto descritas no sítio www.gov.br/compras e as
especificações técnicas constantes do edital, prevalecerão estas últimas..

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 10/10/2022) 80010-00001-2022NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO. CNPJ: 01.298.583/0001-41
Contratada: IM Consultoria e Desenvolvimento Profissional Ltda. CNPJ: 39.506.701/0001-
32. OBJETO: curso in company "Retenções de Tributos e Novas Obrigações da EFDReinf,
DCTFWeb, PERDCOMPWeb com Ênfase no SIAFIWeb", de 17 a 21/10/2022, on-line, para 20
servidores, com carga horária de 25h/a, pelo valor total de R$40.000,00 (quarenta mil
reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inexigível a licitação, nos termos do art. 25, II, §1º c/c art.
13, IV, da Lei n. 8.666/93. CLASSIFICAÇÃO: PTRES 168032 - Capacitação de Recursos
Humanos; Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Autorizada pelo Diretor-Geral, Carlos Athayde Valadares Viegas, em 04/10/22, e ratificada
pela Exma. Desembargadora 2ª Vice-Presidente, Rosemary de Oliveira Pires Afonso, em
10/10/22. E-PAD 32173/22.

DIRETORIA-GERAL
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 18/2022

O TRT da 3ª Região informa a homologação pela autoridade competente, do PE
18/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
agenciamento de viagens, compreendendo a reserva, emissão, marcação, remarcação e
cancelamento de bilhetes de passagens aéreas nacionais e internacionais para os
magistrados, servidores e colaboradores do TRT-MG, mediante demanda, sendo que o lote
único foi adjudicado à empresa Bilacorp Viagens e Turismo Ltda, CNPJ 27.829.511/0001-77.

Belo Horizonte-MG, 10 de outubro de 2022.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

PE 16/2022
O TRT da 3ª Região torna públicos os preços registrados no PE 16/2022 -

Registro de Preços para eventual aquisição de pentes de memória compatíveis com
as lâminas Huawei dos modelos CH 242 V5 e CH 121 V5, que compõem o ambiente
de virtualização do oVirt, conforme Ata A, referentes aos lotes 01 e 02, cuja
fornecedora é a empresa Zoom Tecnologia Ltda., CNPJ 06.105.781/0001-65. As Atas de
Registro de Preços terão validade de um ano, a contar da data desta publicação. A
descrição dos itens registrados, quantidades, valores e demais especificações constam
das Atas completas disponibilizadas no site http://www.trt3.jus.br.

Belo Horizonte-MG, 10 de outubro de 2022.
ANA RITA GONÇALVES LARA

Secretária de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Fornecimento. Contrato TRT4 nº 79/2022. OBJETO: aquisição de suprimentos
para impressoras e multifuncionais Lexmark (unidades de imagem). CONTRATADA: 3S
Informática Ltda. VALOR TOTAL: R$ 6.400,00. VIGÊNCIA: Inicia-se com a assinatura e se
encerra com o recebimento definitivo e o respectivo pagamento de todos os
equipamentos adquiridos pelo contratante. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93.
PROAD: 6490/2021. ASSINATURA: 10/10/2022. Nº DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico
32/2021. ASSINAM: Desembargador Francisco Rossal de Araújo, pelo contratante, e Sr.
Cleibiander Bermudes Bahiense, pela contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
graziell
Realce

graziell
Realce



11/10/2022 11:36 www.licitacoes-e.com.br

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop 1/1

© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores  

pxl1aop00006_aop-10, 2022-09-26 17:49, Tue Oct 11 11:34:20 BRT 2022

 
 

Licitação [nº 958374]      

Lote [nº 1]   

 

Opções

Cliente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  / (1)  SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS 

Pregoeiro SUELY DARLENE SILVA CAMPOS

Resumo da licitação Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo a reserva,
emissão, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas nacionais e internacionais para os magistrados,
servidores e colaboradores do TRT-MG, mediante demanda, nos termos do Edital e seus anexos.

Edital PE 18/2022 Processo e-PAD 31530/2022/DG

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 3 dia(s)

Situação da licitação Homologada Data de publicação 24/08/2022

Início acolhimento de propostas 25/08/2022-08:00 Limite acolhimento de propostas 06/09/2022-13:00

Abertura das propostas 06/09/2022-13:00 Data e a hora da disputa 06/09/2022-13:30

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Prorrogação Automática

Opções

Resumo do lote Serviços de agenciamento de viagens, compreendendo a reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes
de passagens aéreas nacionais e internacionais para os magistrados, servidores e colaboradores do TRT-MG, mediante
demanda, nos termos do Edital e seus anexos.

Tratamento aplicado Com tratamento diferenciado para ME/EPP/COOP 

Tipo de disputa Decreto Nº 10.024 - Modo de disputa aberto Critério de seleção Todas as propostas

Situação do lote Adjudicado Data e o horário 29/09/2022-12:48:20:824

Tempo mínimo lances intermediários 20 segundo(s) Tempo mínimo cobrir melhor oferta 3 segundo(s)

Tempo de disputa sessão pública 10 minutos Tempo de prorrogação automático 2 minuto(s)

Intervalo mínimo diferença de valores R$ 71,93 Valor mínimo cobrir melhor oferta R$ 71,93

Valor estimado do lote R$  719.299,00

CNPJ 27.829.511/0001-77

Fornecedor vencedor BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA

Telefone (11) 28979765

Nome contato RICARDO TEIXEIRA PEREIRA

Arrematado R$ 716.000,00 Contratado R$  714.826,00

Justificativa BILACORP VIAGENS E TURISMO LTDA foi declarada vencedora por ter apresentado proposta e demais documentos em
conformidade com as especificações editalícias. A empresa está devidamente habilitada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO

  

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  
UOR: [nº1] SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS - Fim contrato: 15/03/2023 
[J8722359] GRAZIELLA MELGACO PIRES FURTADO DE MENDONCA  
apoio aut. competente  pregoeiro - Fim representação: [Não informada]

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria      

Licitações

http://www.bb.com.br/portalbb/page3,101,2388,0,0,1,1.bb?codigoMenu=229&codigoNoticia=13403&codigoRet=9093&bread=3
http://www.bb.com.br/portalbb/page3,101,2700,0,0,1,6.bb?codigoMenu=229&codigoNoticia=19412&codigoRet=457&bread=4
http://www.bb.com.br/portalbb/page3,101,2300,0,0,1,1.bb?codigoMenu=229&codigoNoticia=13753&codigoRet=9146&bread=6
http://www.bb.com.br/portalbb/home2,105,105,0,0,1,6.bb
http://www.bb.com.br/portalbb/home2,136,136,0,0,1,8.bb
javascript:
javascript:
javascript:
javascript:
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/editar-cadastro-licitacao.aop?opcao=editarCadastroLicitacao
javascript:
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/pesquisar-licitacao.aop?opcao=preencherPesquisar
javascript:
https://www.licitacoes-e.com.br/bpe
javascript:
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/login.aop?opcao=sair
http://www.bb.com.br/portalbb/home2,101,101,0,0,1,6.bb
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/
graziell
Realce

graziell
Realce



11/10/2022 11:35 www.licitacoes-e.com.br

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop 1/1

Mostrando de 1 até 9 de 9 registros

Licitação [nº 958374]

Inclusão de documentos

Data de publicação Número anexo Nome do arquivo Ação

11/10/2022 às 11:35:11 10 HOMOLOGACAO_DOU.PDF apagarapagar

28/09/2022 às 23:02:54 7 MANIFESTACAO-DG.PDF apagarapagar

28/09/2022 às 23:03:08 8 MANIFESTACAO-LVM.PDF apagarapagar

12/09/2022 às 13:28:39 6 PARECER_TEC_BILACORP.PDF apagarapagar

01/09/2022 às 12:27:31 5 ESCLARECIMENTO_2.PDF  

29/08/2022 às 12:13:16 4 ESCLARECIMENTO_1.PDF  

23/08/2022 às 18:49:08 1 EDITAL.PDF  

23/08/2022 às 18:49:23 2 ANEXO_3_TR_MAPA_DE_PRECOS.PDF  

23/08/2022 às 18:56:26 3 AVISO_DECRETO_10024.PDF  

Informe o documento Nenhum arquivo escolhidoEscolher arquivo incluirincluir

Padrão de nomenclatura dos arquivos
A extensão do arquivo deverá ser no seguinte formato: Rich Text (.rtf), Portable Document (.pdf) ou Zipfile (.zip). 
O nome do arquivo não poderá conter acentuação, espaços em branco ou caracteres especiais. 
O tamanho máximo dos arquivos está limitado em 1 MB (Megabytes) ou 1024 KB (Kilobytes). 

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=958374&numeroAnexoLicitacao=10&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=958374&numeroAnexoLicitacao=10
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=958374&numeroAnexoLicitacao=7&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=958374&numeroAnexoLicitacao=7
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=958374&numeroAnexoLicitacao=8&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=958374&numeroAnexoLicitacao=8
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=958374&numeroAnexoLicitacao=6&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=excluirEdital&numeroLicitacao=958374&numeroAnexoLicitacao=6
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=958374&numeroAnexoLicitacao=5&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=958374&numeroAnexoLicitacao=4&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=958374&numeroAnexoLicitacao=1&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=958374&numeroAnexoLicitacao=2&codigoModalidade=2
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-anexo-licitacao.aop?opcao=consultarEdital&numeroLicitacao=958374&numeroAnexoLicitacao=3&codigoModalidade=2
graziell
Realce

graziell
Realce




